35424  Diário da República, 2.ª série — N.º 237 — 10 de Dezembro de 2007

 Escola Secundária Braamcamp Freire

Aviso n.º 24199/2007
Nos termos do disposto no n.º 1 do artigo 95.º do Decreto -Lei

n.º 100/99 de 31 de Março, torna -se público que se encontra afixada
na sala do pessoal docente a lista de antiguidade do pessoal docente,
reportada a 31 de Agosto de 2007.

Os docentes dispõem de 30 dias a contar da data da publicação do
presente aviso para reclamação, nos termos do artigo.96.º do referido
decreto -lei.

8 de Novembro de 2007 — A Presidente do Conselho Executivo,
Helena Cecília Teixeira.

 Agrupamento de Escolas de Bucelas

Despacho (extracto) n.º 27738/2007
Por despacho de 5 de Fevereiro de 2007, do Presidente do Conselho

Executivo, no uso da competência delegada no n.º 1.1. do Despacho
n.º 23731/2006, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 224,
de 21 de Novembro, com efeitos a 1 de Setembro de 2005, foram trans-
feridos, nos termos da alínea a) do n.º 1 artigo 13.º do Decreto-Lei
n.º 35/2003, de 27/02, na versão republicada em anexo ao Decreto-Lei
n.º 20/2005, de 09/01, e alínea a) do n.º 1 do artigo 64.º e artigo 65.º
do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.º 139-A/90, de 28/04, com as
alterações dadas pelo Decreto-Lei n.º 1/98, de 02/01, os professores do
quadro de zona pedagógica abaixo indicados:

Grupo Nome Do QZP Código Para a Escola Código

1.º Ciclo Maria Natália Garcia Fialho de Abreu . . . . Da Cidade de Lisboa e Zona Norte . . . 11 EBI de Bucelas. . . . . . 330383
1.º Ciclo Paula Alexandra Dinis Filipe Lourenço. . . Oeste  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 EBI de Bucelas. . . . . . 330383

 5 de Fevereiro de 2007.— O Presidente do Conselho Executivo, António Manuel Lopes Marcelino.

 Despacho (extracto) n.º 27739/2007
Por despacho de 16 de Abril de 2007, do Presidente do Conselho

Executivo, no uso da competência delegada no n.º 1.1. do Despacho
n.º 23731/2006, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 224,
de 21 de Novembro, com efeitos a 1 de Setembro de 2006, foram trans-

feridos, nos termos da alínea a) do n.º 1 artigo 13.º do Decreto-Lei
n.º 20/2006, de 31/01, e alínea a) do n.º 1 do artigo 64.º e artigo 65.º
do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.º 139-A/90, de 28/04, com as
alterações dadas pelo Decreto-Lei n.º 1/98, de 02/01, os professores do
quadro de zona pedagógica abaixo indicados:

Grupo Nome Do QZP Código Para o QZP Código

200 Ana Mafalda Guilherme Marques . . . . . . . Lezíria e Médio Tejo  . . . . . 14 Da Cidade e Zona Norte de Lisboa  . . . 11
100 Isabel Maria Sanches Fernandes Gomes. . . Lezíria e Médio Tejo  . . . . . 14 Da Cidade e Zona Norte de Lisboa  . . . 11
100 Maria Margarida Camarão Inácio  . . . . . . . Lezíria e Médio Tejo  . . . . . 14 Da Cidade e Zona Norte de Lisboa  . . . 11

 16 de Abril de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, António Manuel Lopes Marcelino.

 Despacho (extracto) n.º 27740/2007
Por despacho de 16 de Abril de 2007, do Presidente do Conselho

Executivo, no uso da competência delegada no n.º 1.1. do Despacho
n.º 23731/2006, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 224,
de 21 de Novembro, com efeitos a 1 de Setembro de 2006, foram trans-

feridos, nos termos da alínea a) do n.º 1 artigo 13.º do Decreto-Lei
n.º 20/2006, de 31/01, e alínea a) do n.º 1 do artigo 64.º e artigo 65.º
do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.º 139-A/90, de 28/04, com as
alterações dadas pelo Decreto-Lei n.º 1/98, de 02/01, os professores do
quadro de nomeação definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Da Escola Código Para a Escola Código

100 Anabela Costa Santos  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . EBI/JI de Ribafria  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 269268 EBI de Bucelas 330383
220 Ana Paula Ferreira Santinhos Leite Sempiterno Escola Básica 2.º/3.º Ciclos D. José I  . . . . . . 340753 EBI de Bucelas 330383
400 João Lage Dias. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Escola Básica 2.º/3.º Ciclos Venda do Pinheiro 344588 EBI de Bucelas 330383
220 Maria de Fátima Sousa Avelar Moura Almeida Escola Básica 2.º/3.º de Freiria  . . . . . . . . . . . 444552 EBI de Bucelas 330383
200 Maria Margarida Faria Miranda Alfama Fragoso Escola Básica Integrada do Carregado  . . . . . 330220 EBI de Bucelas 330383
230 Maria Manuela Gandra Fernandes. . . . . . . . . . . Escola Básica 2.º Ciclos Nun’Álvares . . . . . . 310190 EBI de Bucelas 330383
510 Vítor Manuel Góis Mordido  . . . . . . . . . . . . . . . Escola Secundária de Odivelas  . . . . . . . . . . . 400609 EBI de Bucelas 330383

 16 de Abril de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, António Manuel Lopes Marcelino.

 Despacho (extracto) n.º 27741/2007

Por despacho de 16 de Abril de 2007, do Presidente do Conselho
Executivo, no uso da competência delegada no n.º 1.1. do Despacho
n.º 23731/2006, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 224,
de 21 de Novembro, com efeitos a 1 de Setembro de 2006, foram trans-

feridos, nos termos da alínea a) do n.º 1 artigo 13.º do Decreto-Lei
n.º 20/2006, de 31/01, e alínea a) do n.º 1 do artigo 64.º e artigo 65.º
do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.º 139-A/90, de 28/04, com as
alterações dadas pelo Decreto-Lei n.º 1/98, de 02/01, os professores do
quadro de zona pedagógica abaixo indicados:

Grupo Nome Do QZP Código Para a Escola Código

230 Carla Maria Ribeiro Dias . . . . . . . . . . . . Da Cidade de Lisboa e Zona Norte  . . . . 11 EBI de Bucelas. . . . . . . . 330383
100 Maria Manuela de Matos Margarido . . . Da Cidade de Lisboa e Zona Norte  . . . . 11 EBI de Bucelas. . . . . . . . 330383
500 Maria Teresa dos Santos Rodrigues . . . . Da Cidade de Lisboa e Zona Norte  . . . . 11 EBI de Bucelas. . . . . . . . 330383
260 Rui José Roque da Costa Rolo. . . . . . . . Península de Setúbal  . . . . . . . . . . . . . . . 15 EBI de Bucelas. . . . . . . . 330383

 16 de Abril de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, António Manuel Lopes Marcelino.